
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023.

• PORTARIA Nº 003, DE 31  DE  JANEIRO DE 2023

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C4C82C08DD1567D9DCA3C607BD87423



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Pregão Presencial

 

 
 

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 

 
                                                                                                                                        1 

ESTADODA BAHIA 
Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44                          

 

 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N. 001/2023 

 
 
 
A Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Tancredo Neves/BA faz saber aos 
interessados que realizará a licitação na modalidade de Pregão Presencial Registro de 
Preço n°. 001/2023. Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de combustível para atender as necessidades da Câmara Municipal de Presidente 
Tancredo Neves, conforme especificações constantes do Termo de Referência do Edital. 
Tipo: menor preço global. Sessão de abertura: dia 16/02/2023 às 09:00h (horário de 
Brasília). Local de aquisição de edital, entrega de documentos e informações no Setor de 
Licitações na Câmara, com endereço na Avenida Adolfo Araújo Borges, s/n, Bairro 
Japão, CEP: 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, no Tel.: (73) 3540-1112 ou no e-
mail: licitacao@cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br. Presidente Tancredo Neves/BA, 
em 02 de fevereiro de 2023. Ednaldo Sacerdote dos Santos - Pregoeiro.  
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 24D45808E5EE876FB8A6EABAC368BCF1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000200 Estado da Bahia - quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023 Ano 8

Portaria

 
 
 
 
 
 
 
    

 
 

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Bairro Japão 
Presidente Tancredo Neves Bahia CEP 45.416-000 Tel.: 73 3540 1112 

 
                                                                                                                                        1 

 

 ESTADODA BAHIA 

Câmara Municipal  de  Presidente  Tancredo  Neves 
CNPJ.: 13.071.261/0001-44                         

 
PORTARIA Nº 003, DE 31  DE  JANEIRO DE 2023 

 
 

 “Nomeia o Agente de Contratação para o 
exercício de 2023 e dá outras providencias." 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO 
DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela 
Lei Orgânica do Município e pelo Regimento interno: 

 
CONSIDERANDO os dispositivos previstos na Lei n° 8.666/1993 e na Lei nº 14.133/2021, que 

dispõem acerca do Agente de Contratação no desempenho das funções essenciais à execução dos 
processos de licitação e contratação pública no âmbito do Poder Legislativo do Município de 
Presidente Tancredo Neves no decorrer do exercício de 2023, RESOLVE: 

 
Art. 1° Fica designada a servidora EDNALDO SACERDOTE DOS SANTOS como Agente de 

Contratação no âmbito da Câmara Municipal de Presidente de Tancredo Neves no exercício de 2023. 
 
Art. 2° A Agente de Contratação ora designada será auxiliada por Equipe de Apoio composta 

pelos seguintes agentes públicos: 
 
a) REBECA CRUZ OLIVEIRA; e 
 
b) RENIVAN DA SILVA DOS SANTOS. 
 
Art. 3° A Agente de Contratação poderá ser substituída, em seus impedimentos, pelos membros 

designados para a composição da Equipe de Apoio, obedecida a ordem sequencial. 
 
Art. 4º. Revoga-se expressamente a Portaria nº 005, de 3 de janeiro de 2023. 
 
Art. 5º Esta Portaria produz efeitos retroativos a contar de 3 de janeiro de 2023. 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, 31 DE  JANEIRO DE 2023. 
 
 
 

ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.cmpresidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0C4C82C08DD1567D9DCA3C607BD87423


		2023-02-02T14:06:09-0300




